29.01.2021г. № 97
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОГОТ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ГАРАНТИРУЕМОМ ПЕРИОДЕ СОХРАНЕНИЯ МЕСТА РАБОТЫ (ДОЛЖНОСТИ) НА ПЕРИОД, НЕОБХОДИМЫЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», направленным на совершенствование гарантий депутатской деятельности, осуществляемой без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе), Дума муниципального образования «Хогот»

РЕШИЛА:

1.  Определить продолжительность сохранения места работы (должности) на период, необходимый для осуществления полномочий депутата Думы МО «Хогот» без отрыва от основной деятельности (на непостоянной основе), не менее двух и более шести рабочих дней в месяц.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник МО «Хогот», а также на официальном сайте МО «Хогот» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы МО «Хогот»
Саввинова Д.П.
Глава МО «Хогот»
Ханаров В.П.